Segunda-feira, 10 DE AGOSTO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32946

OUTRAS MATÉRIAS
.

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº
010/14
DATA DE ASSINATURA: 30/07/2015
VIGÊNCIA: 30/07/2015 a 30/07/2016
JUSTIFICATIVA: Decorre da permissibilidade prevista na Cláusula
Sexta do Termo de Cooperação em referência.
OBJETO: Suplementação de recursos.
VALOR: 3.523.170,84
DATAÇÂO ORÇAMENTARIA:
Funcional Programática: 10302131262890000
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0103
PARTES:
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Benefi ciário ente Público: Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social - SEGUP.
Ordenador: Vitor Manoel Jesus Mateus.

Protocolo 861318
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°

004/2015/FSCMP
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 004/2015/FSCMP da Fundação Santa Casa
de Misericórdia do Pará.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA ENVENTUAL COMPRA DE
FÓRMULAS ELEMENTARES.
VIGÊNCIA: 25/02/2015 a 25/02/2016.
Empresa: EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ
07.329.169/0001-39, com sede na Rua São José, 1710 - Altos
- Bairro - Centro - Macapá-AP CEP: 68.900-110, TEL: (96) 3223-
1040 / 3223-6243 - (91) 3244-0981 / 3083-4616.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT V. UNIT TOTAL

02 Fórmula elementar
de aminoácidos,
nutricionalmente
completa, em pó,

para crianças acima
de um ano, com

alergias alimentares
ou distúrbios da

digestão e absorção
de nutrientes.

Neocate Advance - Lt
c/ 400g

120 194,00 R$
23.280,00

Vitor Manuel Jesus Mateus
Secretario de Estado de Saúde Pública

Protocolo 861399
PORTARIA Nº 977 DE 07 DE AGOSTO DE 2015.

Resultado das Entidades Selecionadas da Convocação Pública -
Edital de Seleção nº 878 de 10 de julho de 2015.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições legais e;
CONSIDERANDO, os termos da Convocação Pública - Edital de
Seleção nº 878/2015, de 10 de julho de 2015, publicado no DOE
nº. 32.926 de 13/07/2015, que defl agrou a Convocação Pública
das Organizações Sociais habilitadas e interessadas na gerência
do Hospital Jean Bitar, situado no município de Belém - PA;
CONSIDERANDO, os termos da Portaria nº 942, de 30 de julho
de 2015, publicada no DOE Nº. 32.940 de 31/07/2015, que
constituiu a Comissão para análise e julgamento das propostas
apresentadas no Certame;
CONSIDERANDO, a conclusão dos trabalhos realizados por essa
Comissão;
RESOLVE:
I - Tornar público o resultado fi nal do Certame, assim defi nido:
1º lugar - INDSH - Instituto Nacional de Desenvolvimento Social
e Humano;
2º lugar - Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Bariri;
3º lugar - Instituto ACQUA - Ação, Cidadania, Qualidade Urbana
e Ambiental.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
07 DE AGOSTO DE 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo 861402
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 95/

SESPA/2015
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 19/SESPA/2015, Processo nº 35449/2014,
homologado pelo Secretário de Estado de Saúde Pública em

21/07/2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.934 de
23/07/2015.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material
permanente (Meios Auxiliares de Locomoção) por um período de
12 (doze) meses, para atender as necessidades existenciais da
Coordenação Estadual da Pessoa com Defi ciência - CEPED.
VIGÊNCIA: 10/08/2015 a 10/08/2016.
Empresa: ADAPTE ACESSIBILIDADE COMERCIO E SERVIÇOS
- ME, CNPJ nº 14.441.954/0001-44, com sede na AV. GALEÃO
QUADRA F LOTE 1 SALA TÉRREA B1 - MARACANGALHA
- PA - CEP: 66.617-420 - Tel: (91) 3277-3983, e-mail:
adapteacessibilidade@gmail.com, neste ato representado pelo
Srº. FRANCISCO IRAN BEZERRA DE OLIVEIRA FILHO.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO
R$

12

Carrinho dobrável p/
transporte de criança c/

defi ciência com armação em
tubos de alumínio, dobrável,

com três posições no conjunto
assento-encosto anatômico

intercambiáveis (sentar,
reclinar e deitar); Tecido duplo

de algodão no encosto e no
assento. Observação Técnica:
Nas especifi cações técnicas, o
item descrito deve apresentar

também: colete torácico
(peiteira) com acolchoamento,
regulação e ajuste, apoio de
pé com regulação de altura,

assento com sistema modular
e encosto em espuma de
alta densidade, apoio de

cabeça em espuma de alta
densidade regulável em altura

e profundidade.

1.000 2.000,00

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 861412

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 98/
SESPA/2015

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 66/SESPA/2015, Processo nº
465410/2014, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde
Pública em 05/08/2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº
32.944 de 06/08/2015.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de
medicamentos para o atendimento de pacientes portadores de
Diabetes Mellitus, por um período de 12 (doze) meses, conforme
Ação Civil Pública n° 2008.39.00.006479-9.
VIGÊNCIA: 10/08/2015 a 10/08/2016.
Empresa: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº
10.468.162/0001-02, com sede na TV. NOVE DE JANEIRO Nº 42
- UMARIZAL - BELÉM - PA - CEP: 66.060-370, Tel.: (91) 3223-
2320 / (91) 98128-0244, e-mail: farmaceuticadistribuidora@
hotmail.com , neste ato representado pelo Sr. JOÃO FRANCISCO
CARDOSO e CARDOSO, portador do RG nº 3591189 SSP-PA e do
CPF nº 675.041.912-72.

ITEM CÓD.
SIMAS

DESCRIMINAÇÃO UND. QTD. V. UNITARIO V. TOTAL

14 1511467 Agulha curta p
sistema aplicador de

insulina nº 4mm

Und. 40.000 R$ 0,63 R$
25.200,00

15 1073877 Agulha curta p
sistema aplicador de

insulina nº 5mm

Und. 40.000 R$ 0,64 R$
25.600,00

16 1048872 Agulha curta p
sistema aplicador de

insulina nº 6mm

Und. 25.000 R$ 0,68 R$
17.000,00

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 861425

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

.

.

CONTRATO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Escola Técnica do SUS do Pará “Dr. Manuel Ayres”
Contrato n° : 095
Exercício : 2015
Classifi cação do objeto : Outros
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso Técnico de
Vigilância em Saúde- Módulo II, no município de Cametá, no
período de 06 à 10/07/2015. Totalizando 50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data da Assinatura: 29/06/2015
Vigência: De 29/06/2015 à 25/07/2015
Credenciamento: 001/2011
Orçamento: NE n° 00325
- Programa de Trabalho      Natureza da Despesa         Fonte do
Recurso      Origem do Recurso
10128139262650000               33903600 0349002772
Federal
Contratado: Eliana Conceição Couto Rodrigues     -       CPF. :
509.994.192-34
Endereço:  Av. José Bonifácio, 1572 -  Bairro: Guamá   -  Belém - PA.
Complemento:  -  Vila Sossego  - Casa 16 ( Altos)
CEP.:  66.073-550                                          Telefone:
(91)82938239
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 861397

.

.

DIÁRIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ “DR. MANUEL AYRES”

PORTARIA N°:  69/2015
Objetivo: Participar de reunião com a Diretora do 13° Centro
Regional de Saúde, no município de Cametá, no período de 29
à 30/07/2015.
Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: Belém - PA - BR
Destino:  Cametá- PA - BR
Servidor: Kalinne Cabral Pinto - CPF.:  641.431.632-68
Matrícula: 54190532-1
Cargo/Função: Outros Cargos
N° de Diária: 1,5                                                             Tipos
de Diária: Completa
Ordenador:  RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 861434

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ “DR. MANUEL AYRES”

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 003/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Servidor: Elidiane de Carvalho Ribeiro
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula: 55589447/2
CPF. 788.298.102-82
Recursos:
Programa de Trabalho       Fonte                Natureza de Despesa
Valor (R$)
10122129745340000     0103000000 3390.30 500,00
Observação: Realizar pequenas despesas desta Escola Técnica
do SUS-ETSUS/PA

Protocolo 861419